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1. Emner til eventuelt 

Fælles telt om Life-projekter på Naturmødet 

 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde (bilag 5) 

Intet at bemærke. Referatet godkendt 

 

3. Økonomi 

a. Drøftelse og beslutning om dækning af merforbrug (bilag 1, 2, 3, 4, 8) 

Det fremlagte budget for merforbrug på 2,8 mio. kr. indeholder en usikkerhed, idet 

der fortsat kan komme ekstraudgifter, dels hvis der igen bliver problemer med 

lodsejerobstruktion når arbejderne genoptages, dels hvis rådgiveropgaven skal 

overdrages til anden rådgiver, dels som følge af kommunens overtagelse af selve 

entreprisearbejdet, samt endelig den alm projekteringsusikkerhed som flg. af vejrlig, 

priser på grus m.v.. Rambølls kontrakt er udløbet og det er pt. usikkert om Rambøll 

skal eller vil fortsætte med opgaven. Med disse usikkerheder må det forventes at 

restfinansieringsbehovet kan løbe op i op til 4,5 mio. kr. Hertil kan komme en evt. 

erstatning som følge af taksationskommissionssagen  

Med denne udvikling i projektsummen - som primært er sket siden styregruppemødet 

i juni 2018 - er der behov for at drøfte og beslutte, hvad strategien for at angribe denne 
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problematik kan være, så der kan skaffes sikkerhed for projektets afslutning, med 

hjemtagning af hele tilskuddet fra EU-LIFE.  

 

Bendt gjorde opmærksom på, at merudgifterne hidrører fra de delprojekter som 

kommunen har både budgetteret og varetaget udførelse af, og at NST fra starten har 

gjort opmærksom på at der ikke kan forventes yderligere bidrag fra Styrelsen til 

projektet. Dette fremgår klart af aftalen mellem parterne og er også baggrunden for 

musketereden mellem Fonden og Kommunen om dækning af evt. merudgifter. 

Problemet er nu, at rammen for musketereden er opbrugt, hvilket efter Kommunens 

og fondens opfattelse skaber en ny situation som burde tilsige at alle tre parter 

deltager i dækning af dette restfinansieringsbehov.  

 

Imidlertid er NST i den situation at organisatoriske ændringer i MFVM, siden Life-

projektet startede, har ført til at Naturstyrelsen ikke længere er myndighed på hverken 

Natura 2000 området eller fredningsområdet som er baggrunden for projektet. En evt. 

beslutning om tilførsel af midler til at dække merudgifter til behov som udspringer i 

de nationale forpligtelser der påhviler DK som følge heraf må derfor i dag i 

Miljøstyrelsen. NST er i dag således alene udførende på projektet.  

 

Kirsten meddelte, at kommunens direktion taler for en tre-deling af merudgifterne.  

Dark horse er endvidere taksationskommissionens afgørelse, som kan ende med en 

erstatning til lodsejerne, som myndighederne skal betale. 

 

Anders og fonden taler ligeledes for at undersøge mulighederne for en tre-deling af 

merfinansieringsbehovet  

På baggrund af ovenstående konkluderede Anders og Kirsten , at fonden og 

kommunen – når taksationskommissionens afgørelse foreligger- hvilket forventes 

indenfor 14 dage - vil tage kontakt til Miljø- og Fødevareministeriet med henblik på at 

afklare om Ministeriet vil bidrage til finansiering af restbehovet med 1/3.  

 

Styregruppen besluttede herudover at Peter allerede nu skal spørge kommissionen om 

de bevilligede EU-midler til Smidie-delprojektet kan forventes udbetalt hvis det skulle 

ske, at aktionen bliver yderligere forsinket og derfor ikke når at blive afsluttet i 
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projektperioden, men garanteres afsluttet i 2020.  

 

4. Orientering om LIFE+ projektets sidste aktiviteter (bilag 6) 

Bendt orienterede om at der har været afholdt møde med Rambøll om erstatningsspørgsmålet, 

og at der er udsigt til et forlig med en vis kompensation, men at størrelsen heraf ikke er 

endeligt afklaret. Kompensationen vil selvsagt blive tilbageført til projektet. 

 

5. Jacob spørger til, hvornår Taksationskommissionen forventes at komme med en afgørelse. 

Kommissionen har haft møde den 9. januar og forventningen er en afgørelse ultimo januar.  

 

Mie og Jens gennemgår opgaven i Smidie Fenner med kommunens entreprenørafdeling 

sammen med Søren Vemmelund fra Anton Christensen for at overlevere erfaringer. 

 

Hovedfokus på bekæmpelsen af mårhund under NST er flyttet til Trekantsområdet for at 

forhindre mårhunden i at rykke til Fyn. Efter Life-projektet skal fonden og kommunen tage 

stilling til, hvad der skal gøres fremadrettet for at bekæmpe mårhunden.  

 

Jacob gjorde opmærksom på, at Lille Vildmose Naturfond har doneret midler til at udføre 

flere optagelser, så vi får de sidste aktioner med til filmen.  

Projektgruppen laver en plan for især D-aktionerne, så de udføres så hurtigt som muligt i 

2019.  

Mie orienterede om, at færistene nu er udført som aftalt. 

 

6. Brugergruppe i Lille Vildmose (bilag 7) 

a. Henvendelse fra Thorkild Lund 

Kirsten pointerer, at det er fint at få input fra brugerne af mosen. Kommunen tager 

kontakt til gruppen om at få etableret et brugerråd. 

 

 

7. Eventuelt 

Kirsten orienterede om, at der holdes lodsejermøde om plejeplanen den 21/1.  

 

Fælles Life-telt på Naturmødet koordineret af Middelfart Kommune. Kommunen deltager 

desuden med et fælleskommunalt telt.  


